r

\~ PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

OFICIO GP N° 207/2018.
Meg. (PA.16561-1I18) Ibiúna, 27 de setembro de 2018.

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção à solicitação de Vossa Excelência, encaminhando cópia do
Requerimento n° 69/2018, de autoria da Nobre Vereadora Rozi Ap. Domingues Soares
Machado e subscrito pelos Edis que ali consignaram, informo que segue em anexo,
resposta do Secretário de Habitação Cesar José Cintra Petrucelli.

Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência. extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

AO
EXMO. SR.
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO
PRESIDENTE DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA.

NESTA

CâmaraMunic' aIda~ltâr~
Turística.l~ I' na

Recebido e ,..!#j~'7J/. 4....!=~

/,
. lstranva

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TuRÍSTICA DE IBIÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
SEHAB

Ao limo Sr.
Presidente da Câmara Municipal

Abel Rodrigues de Camargo

Oficio 087/2018
Ibiúna, 19 de Setembro de 2018.

Ref: Requerimento n° 69/20 18.

Em atendimento ao solicitado pelos senhores nobres vereadores, venho desta

responder àos questionamento feito por vossa senhorias conforme segue abaixo:

1- Quando será entregue as referidas casas?

As ca-Sasdeverão ser entregues até o final do exercício de 2018, conforme informação atualizada da

CDHU.

2- Qual a fj>rína de escolha dos contemplados?

O convenio celebrado entre a CDHU e o município visa contemplar:

a- Os moradores da comunidade (favela) Jr. Nova Ibiúna, que se encontram na área de risco,

conforme laudo atestado pela Defesa Civil.

b- Os morãélóres que moram em área pública e que esta atestada pela Defesa Civil como área de

risco, nó caso a área no Bairro do Curral onde esteve instalado o antigo Lixão.

c- Famílias indicadas pelo Ministério Público, dada a sua vulnerabilidade .
•

3 - Qual órgão é.o responsável para realizar os estudos de qualificaçllo das pessoas que irão ser

beneficiadas.

ACDHU

4- Qual é a empresa responsável pela referida obra?

É a empresa TECLA Construções LTDA, contratada em regime de Empreitada Global pela CDHU.

5- Aqueles que há muitos anos realizaram a inscrição para CDHU, estão concorrendo?

O município esta aguardando o manifesto da CDHU: referente a esta questão.

Desde já agradeço e externo meus protestos de elevada estima e

considerações, estando a disposição de Vossas Senhorias pa ventuais esclarecimentos.

Sem mais,

Atenciosamente.

Cesar José Cmtra etrucelli
Secretario de Habitação

Av. Capitão Manoel de Oliveira Carvalho, 51 Ibiúna-SP - Centro - Cep 18150-000 - Tel. (15) 3248-9904

	Page 1
	Titles
	\~ PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA DA ESTÂNCIA TuRÍSTICA DE IBIÚNA
	•

	Images
	Image 1